PORTARIA-TJ - 37062021
Código de validação: D9E6B94512
O MM. Juiz de Direito CARLOS JEAN SARAIVA SALDANHA, titular desta Comarca de Alto
Parnaíba,  Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  obrigações  legais.  CONSIDERANDO  a
PORTARIA-TJ – 32672021, que autorizou a realização do Projeto “Casamentos Comunitários” na
cidade de Alto Parnaíba/MA, a ser realizado no dia 17 de dezembro de 2021, às 18:00 horas, na
Quadra Poliesportiva, com endereço na Praça Central deste município;
CONSIDERANDO o Ofício n.º 166/2021, da Serventia Extrajudicial do 2º Ofício, o qual solicita a
prorrogação das inscrições para o projeto “Casamentos Comunitários”, tendo em vista que a procura
pelos casais interessados somente se intensificou na última semana.
RESOLVE:
Art. 1º.Prorrogar o período das inscrições do projeto “Casamentos Comunitários” da PORTARIA-
TJ – 32672021, até o dia 29 de outubro de 2021.
Art. 2º.Ficam mantidas as demais determinações contidas na PORTARIA-TJ – 32672021.
Art. 3º.Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
Cientifiquem-se,  publique-se e  cumpra-se.  GABINETE DO JUIZ DE DIREITO TITULAR DA
COMARCA DE ALTO PARNAÍBA, ESTADO DO MARANHÃO, aos dezenove dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e um (19/10/2021).
CARLOS JEAN SARAIVA SALDANHA Diretor do Fórum da Comarca de Alto Parnaíba - Inicial
Vara Única de Alto Parnaíba Matrícula 192229